8

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.03.2017
	№ 1566

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор
от  08.11.2016 № 5215
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 13.11.2015 № 5778, от 08.11.2016 № 5211)  администрация городского округа  г. Бор    п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа

г. Бор  от 31.03.2017 № 1566

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016                    № 5215(в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. Строки в позиции 7изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

 (1) + (2) + (3) + (4)

	171030,5
	63655,0
	52957,7
	54417,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	171030,5
	63655,0
	52957,7
	54417,8

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	146002,2
	47557,5
	48698,8
	49745,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	4) прочие источники

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	151123,6
	52166,0
	47133,0
	51824,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	151123,6
	52166,0
	47133,0
	51824,6

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	137148,2
	44236,5
	44254,1
	48657,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	4) прочие источники

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	15642,0
	10109,0
	4444,7
	1088,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	15642,0
	10109,0
	4444,7
	1088,3

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	8854,0
	3321,0
	4444,7
	1088,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	4) прочие источники

	3 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

(1) + (2) + (3) + (4)
	4264,9
	1380,0
	1380,0
	1504,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	4264,9
	1380,0
	1380,0
	1504,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	4) прочие источники

 2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»:

            2.1. В таблице 1  некоторые позиции изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2017-2019г
	 Управление ЖКХ

	171030,5
	171030,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00

00000

	Управление ЖКХ
	160477,3
	160477,3

	0.2

	08 0 00

00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1969,1

	1969,1

	0.3

	08 0 00

00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	905,6
	905,6

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	151123,6
	151123,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.0.2

	08 1 00  00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1460,7
	1460,7

	1.0.3

	08 1 00  00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	905,6
	905,6

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	151123,6
	151123,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1.2

	08 1 01 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1460,7
	1460,7

	1.1.3

	08 1 01 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	905,6
	905,6

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	15642,0
	15642,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	80 2 00 00000

	Управление ЖКХ
	15642,0

	15642,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	13642,0
	13642,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ
	13642,0
	13642,0

2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2017г
	 Управление ЖКХ

	63655,0
	63655,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00 00000

	Управление ЖКХ
	59975,2
	59975,2

	0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	761,6
	761,6

	0.3

	08 0 00 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	373,4
	373,4

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	52166,0

	52166,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	597,6
	597,6

	1.0.3

	08 0 00 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	373,4
	373,4

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	52166,0

	52166,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1.2

	08 1 01 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	597,6
	597,6

	1.1.3

	08 1 01 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	373,4
	373,4

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	10109,0
	10109,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	08 2 00 00000

	Управление ЖКХ
	10109,0
	10109,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	8109,0
	8109,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ
	8109,0
	8109,0

       3. Раздел 2 «Мероприятия Программы» дополнить разделом 2.7. следующего содержания:

       «2.7.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы.
В результате реализации мероприятий Программы ожидается достижение следующих результатов:

- беспрерывное содержание и улучшение состояния дорог, тротуаров;

- увеличение площади отремонтированных дорог, тротуаров, дворовых территорий;

- обеспечение безопасности дорожного движения.

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по формуле:

 [image: image2.png]+ 3 X 100%, rze:

        Э — эффективность реализации программы (в процентах);

И1ф, И2ф, И3ф — фактические значения индикаторов

И1у, И2у, И3у — утвержденные значения индикаторов.».
4. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

4.1. В разделе 1.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «150817,0» заменить цифрами «151123,6» и цифры «51859,4» заменить цифрами «52166,0».
4.2. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки  в таблице изложить в новой редакции:
	Источники  финансирования подпрограммы
	Всего,

тыс.рублей
	В том числе по годам реализации подпрограммы, тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по  Подпрограмме  «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	15642,0
	10109,0
	4444,7
	1088,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	15642,0
	10109,0
	4444,7
	1088,3

	В том числе:

	 Основное мероприятие 1 «Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	13642,0
	8109,0
	4444,7
	1088,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	13642,0

	8109,0
	4444,7
	1088,3

__________________